Inhalt

Meine Lieblingsorte
Liebe GriiRe ...

Der Autor
Benutzungshinweise
Impressum

Orte und Regionen

Lanzarote im Uberblick

@ Inselhauptstadt Arrecife =«
@ Playa del Reducto sy 3

@ Gran Hotel Arrecife ¥« v ¢

@ Avenida de la Marina v ¢

@ Castillo de San Gabriel »x v

@ Calle Ledn y Castillo +

@ |glesia de San Ginés ¢

@ Charco de San Ginés v % 5%

@ Castillo de San José =z 37 ¥z

Puerto del Carmen und Umgebung
@ Puerto del Carmen ¢

@ Puerto ¥ v %

B Playa Grande +r %

B Playa de los Pocillos =« =

O Playa de Matagorda s+

€O Rancho Texas Park

€D Playa Honda >+

@ Puerto Calero s <7 <%

€D Playa Quemada v v

Playa Blanca und der Siiden
(O Playa Bianca s %t ¢

@ Puerto Antiguovr

@ Paseo Maritimo ¥ 5% 3¢

@ Marina Rubicén < ¥¢ 5%

Das Kamel - nicht wegzudenken
von der Halbwiisteninsel
(Foto: 0471r pdl)

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1022254421

00 ~N W N -

10

13
14
15
16
16
16
17
17
17

20
20
21
24
25
25
25
29
29
30

31
32
33
33
35

€ Castillo de las Coloradas -~
€D Playas de Papagayo -

die schonsten Inselstrénde - -7 %
€ Salinas de Janubio = <%

€@ Yaiza ¢
€ Uga -
€D Femés <

Feuerberge und Weinstrafe
€D Parque Nacional

€D Echadero de los Camellos s+
€B Ruta de los Volcanes -
Kegel, Krater, Aschewiisten < <
€D Mancha Bianca = <
€D Tinajo =
€D La Santa ¢
€D Sbo -
€ Tiagua -
€D Landgut El Patio -
Leben anno dazumal <r <
€D Mozaga v+
€D San Bartolomé ~-
D WeinstraRe La Geria tr ¢ ¢

Costa Teguise und der Norden
€® Costa Teguise *«
@ Pueblo Marinero -
€D Lanzarote Aquarium v« 3¢
€D Fundacién César Manrique -
Wohnen in Lavablasen & 5% s
€@ Nazaret 7 5x
@ Teguise sy
€D Convento de San Francisco 1%
€D Palacio del Marqués
€ Plaza de la Constitucién < +x
€D Palacio Spinola -
mit Timple-Museum < sv 5%
€D Palacio Herrera s¢

E
digitalisiert durch NATI
IBLI

HE
L
%E

35

39
41
42
42
43
45
46

47

48
48

49
51
52
52
53
53

53
55
56
56

59
59
60
60

64
64
65
65
67
67

68
68

|


http://d-nb.info/1022254421

€D Convento de Santo Domingo »¢

€D La Caleta de Famara 7w <«
€D Los Valles v«

€ Ermita de las Nieves ¢ vr v
@ Haria v

@ Guinate 3732

@ Mirador del Rio v+ 3 vr

@ Yé

@D Las Pardelas -«

@ Orzola =

@ Cueva de los Verdes + vr 3
€D Jameos del Agua > ¥
G Arrieta und Punta Mujeres = vx
@ Mala ¢

@ Charco del Palo -

Y Jardin de Cactus 3¢ ¥

Insel La Graciosa
€ Caleta del Sebo 5+
P Archipiélago Chinijo vz v

Lanzarote aktiv

Baden

Wassersport

Tauchen und Schnorcheln
Wellenreiten

Wind- und Kitesurfen
Bootfahren und Segeln
Wandern

Weitere Aktivitaten

Lanzarote erleben

Feste und Folklore

Lanzarote kulinarisch

Was wo kaufen?

Natur erleben

Von den Anfangen bis zur Gegenwart

Praktische Tipps

An- und Riickreise
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen

68
69
70
71
71
71
73
73
74
74
75
76
77
78
81
81
81

83
83
86

87

88
89
89
90
91
92
93
98

101

102
105
108
110
114

117

118
118
120
120

Geldfragen 120
Informationsquellen 120
Internet 122
Medizinische Versorgung 122
Mit Kindern unterwegs 123
Notfélle 124
Offnungszeiten 124
Post 124
Schwule und Lesben 124
Sicherheit 124
Sprache 125
Touren 125
Telefonieren 126
Uhrzeit 127
Unterkunft 127
Verkehrsmittel 129
Wetter und Reisezeit 130
Anhang 131
Kleine Sprachhilfe 132
Liste der Sehenswiirdigkeiten 137
Register 140
Mit PC, Smartphone & Co. 144
Zeichenerkldrung 144

Wanderungen

Wanderung 1:

Schénster Klippenweg der

Kanaren - von Las Rositas zur

Playa del Risco und zuriick. . . 95
Wanderung 2:

Rund um die Caldera Blanca -

weifSer Krater am Rand

derFeuerberge. ............ 96
Wanderung 3:

Durch den Siiden

La Graciosas - Traumstrande,

Muschelfelder, Felsgerippe .. 97



 Exkurse zwischendurch

Zwischen Himmel und Meer - César

Manriques Landschaftskunstwerke 11
Inselsteckbrief . . ... ... ..... 12
Erdél vor Lanzarotes Kiiste . . . . . . 19
José Saramagos ,Haus der Biicher" . 54
Die Weine Lanzarotes -

von BodegazuBodega . . . . . .. 57
Promi-lnsel . . .. ........... 62
Allheilmittel Aloe Vera . . . .. .. .. 80

Lausige Produkte. . . . .. ... ... 83
Humboldt und Stevenson -

auflaGraciosa .. ......... 85
Whalewatching. . .. ... ... .. 114
Kunst-Orte. . .. ........... 116
Lanzarote preiswert . .. ...... 121
Meine Literaturtipps . . . .. .. .. 122
Spanisch fiir die

Kanarischeninseln . . ... ... 125



