

Inhalt

Meine Lieblingsorte	1	23 Castillo de las Coloradas ☆	35
Liebe Grüße ...	2	24 Playas de Papagayo - die schönsten Inselstrände ☆☆☆	39
Der Autor	3		
Benutzungshinweise	7	25 Salinas de Janubio ☆☆☆	41
Impressum	8	26 Los Hervideros ☆☆☆	42
		27 El Golfo ☆☆☆	42
Orte und Regionen	9	28 Yaiza ☆☆	43
Lanzarote im Überblick	10	29 Uga ☆	45
		30 Femés ☆☆	46
1 Inselhauptstadt Arrecife ☆☆	13	Feuerberge und Weinstraße	47
2 Playa del Reducto ☆☆	14	31 Parque Nacional de Timanfaya ☆☆☆	48
3 Gran Hotel Arrecife ☆☆☆	15	32 Echadero de los Camellos ☆	48
4 Avenida de la Marina ☆☆	16	33 Ruta de los Volcanes - Kegel, Krater, Aschewüsten ☆☆☆	49
5 Castillo de San Gabriel ☆☆	16	34 Mancha Bianca ☆☆	51
6 Calle León y Castillo ☆	16	35 Tinajo ☆	52
7 Iglesia de San Ginés ☆	17	36 La Santa ☆	52
8 Charco de San Ginés ☆☆☆	17	37 Sóo ☆	53
9 Castillo de San José ☆☆☆	17	38 Tiagua ☆	53
		39 Landgut El Patio - Leben anno dazumal ☆☆	53
Puerto del Carmen und Umgebung	20	40 Mozaga ☆☆	55
10 Puerto del Carmen ☆	20	41 San Bartolomé ☆	56
11 Puerto ☆☆☆	21	42 Weinstraße La Geria ☆☆☆	56
12 Playa Grande ☆☆	24		
13 Playa de los Pocillos ☆☆	25	Costa Teguise und der Norden	59
14 Playa de Matagorda ☆	25	43 Costa Teguise ☆	59
15 Rancho Texas Park ☆	25	44 Pueblo Marinero ☆	60
16 Playa Honda ☆	29	45 Lanzarote Aquarium ☆☆	60
17 Puerto Calero ☆☆☆	29	46 Fundación César Manrique - Wohnen in Lavablasen ☆☆☆	64
18 Playa Quemada ☆☆	30	47 Nazaret ☆☆	64
		48 Teguise ☆☆☆	65
Playa Blanca und der Süden	31	49 Convento de San Francisco ☆	65
19 Playa Blanca ☆☆☆	32	50 Palacio del Marqués ☆	67
20 Puerto Antiguo ☆	33	51 Plaza de la Constitución ☆☆	67
21 Paseo Marítimo ☆☆☆	33	52 Palacio Spínola - mit Timple-Museum ☆☆☆	68
22 Marina Rubicón ☆☆☆	35	53 Palacio Herrera ☆	68
Das Kamel - nicht wegzudenken von der Halbwüsteninsel			
(Foto: 0471r pdl)			

54 Convento de Santo Domingo	68	Geldfragen	120
60 Castillo de Santa Bárbara	69	Informationsquellen	120
56 La Caleta de Famara	70	Internet	122
53 Los Valles	71	Medizinische Versorgung	122
58 Ermita de las Nieves	71	Mit Kindern unterwegs	123
60 Haría	71	Notfälle	124
60 Guinate	73	Öffnungszeiten	124
61 Mirador del Río	73	Post	124
62 Yé	74	Schwule und Lesben	124
63 Las Pardelas	74	Sicherheit	124
64 Órzola	75	Sprache	125
60 Cueva de los Verdes	76	Touren	125
63 Jameos del Agua	77	Telefonieren	126
67 Arrieta und Punta Mujeres	78	Uhrzeit	127
60 Mala	81	Unterkunft	127
69 Charco del Palo	81	Verkehrsmittel	129
70 Jardín de Cactus	81	Wetter und Reisezeit	130

Insel La Graciosa

71 Caleta del Sebo	83
72 Archipiélago Chinijo	86

Lanzarote aktiv

Baden	88
Wassersport	89
Tauchen und Schnorcheln	89
Wellenreiten	90
Wind- und Kitesurfen	91
Bootfahren und Segeln	92
Wandern	93
Weitere Aktivitäten	98

Lanzarote erleben

Feste und Folklore	102
Lanzarote kulinarisch	105
Was wo kaufen?	108
Natur erleben	110
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	114

Praktische Tipps

An- und Rückreise	118
Autofahren	118
Barrierefreies Reisen	120
Diplomatische Vertretungen	120

Anhang

83	Anhang	131
83	Kleine Sprachhilfe	132
86	Liste der Sehenswürdigkeiten	137
87	Register	140
88	Mit PC, Smartphone & Co.	144
88	Zeichenerklärung	144

Wanderungen

101	Wanderung 1:	
	Schönster Klippenweg der	
	Kanaren – von Las Rositas zur	
	Playa del Risco und zurück . . .	95
101	Wanderung 2:	
	Rund um die Caldera Blanca –	
	weißer Krater am Rand	
	der Feuerberge.	96
101	Wanderung 3:	
	Durch den Süden	
	La Graciosa – Traumstrände,	
	Muschelfelder, Felsgerippe . .	97

Exkurse zwischendurch

Zwischen Himmel und Meer – César Manriques Landschaftskunstwerke	11	Lausige Produkte	83
Inselsteckbrief	12	Humboldt und Stevenson – auf La Graciosa	85
Erdöl vor Lanzarotes Küste	19	Whalewatching	114
José Saramagos „Haus der Bücher“	. 54	Kunst-Orte.	116
Die Weine Lanzarotes – von Bodega zu Bodega	57	Lanzarote preiswert	121
Promi-Insel	62	Meine Literaturtipps	122
Allheilmittel Aloe Vera	80	Spanisch für die Kanarischen Inseln	125